
 
 
 
 

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 
INVITACIÒN PUBLICA DE MAYOR CUANTIA No. 002 de 2025 

 

 

OBJETO:  CONTRATAR SERVICIOS DE ASEO Y MANTENIMIENTO PARA TODAS LAS SEDES DE 
LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, CON LA FINALIDAD DE GARANTIZAR EL CORRECTO 
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS Y ADMINISTRATIVAS. 

 
PRESUPUESTO: CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA PESOS M/L. ($4.658.693.340) MONEDA LEGAL 
COLOMBIANA, INCLUYE IVA Y TODOS COSTOS DIRECTOS, INDIRECTOS Y TRIBUTOS QUE SE 
CAUSEN POR EL HECHO DE SU CELEBRACIÓN, EJECUCIÓN Y LIQUIDACIÓN.   
 

En Puerto Colombia Atlántico, el día 04 de de 2025, en cumplimiento de lo dispuesto en la 

Resolución No. 000008 del 14 de enero de 2025 y en el Acuerdo Superior No. 000001 del 23 de 

julio de 2021 y el Acuerdo Superior No. 000023 del 27 de noviembre de 2023, a fin de evaluar las 

propuestas recibidas en virtud del proceso de Invitación Pública de Mayor Cuantía No. 002 del 

2025, nos reunimos los miembros del comité evaluador, abajo firmantes, con el fin de rendir el 

siguiente informe de evaluación: 

 

I. PROPUESTAS RECIBIDAS: De acuerdo con el registro de cierre de la Invitación Pública de 

Mayor Cuantía No. 001 de 2025, realizada el día veintiséis (26) de marzo del año 2025, se 

recibió propuesta de los siguientes oferentes: 

 
No. PROPONENTE FECHA HORA 

1 INTEGRASEO SAS 31/03/2025 10:55 a.m. 

2 INTEGRAL DE ASEO DEL CARIBE SAS  31/03/2025 10:57 a.m 

 

II. METODOLOGÍA DE E VA L U A CI Ó N  Y  A N Á L I S I S  D E  L A S P R O P U E S TA S :  Las 

propuestas se evaluaron teniendo en cuenta los criterios enunciados en el Pliego de 

Condiciones, así: 

 
Verificación de requisitos Jurídicos Hábil/no hábil/ pendiente/ rechazado 

Verificación de requisitos Financieros Hábil/no hábil/ pendiente/ rechazado 

Verificación de requisitos Técnicos Hábil/no hábil/ pendiente/ rechazado 
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FACTOR CONCEPTO 
TOTAL 

PUNTAJE 

PRECIO PRECIO 50 

CALIDAD 

PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 10 

APOYO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 1 

PUNTAJE POR CUMPLIMIENTO 
EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES  

3 

PLAN DE TRABAJO 10 

BRIGADAS ADICIONALES 26 

TOTAL 100 

 

III. EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

PROPONENTE: INTEGRASEO SAS 
SIGLA: SUSERCO SAS 
NIT:900.322.502-2 
REP. LEGAL: FREDDY RAMON COBA  
CC. 85.154.103 

OFERTA ECONÓMICA: $517.632.588 MENSUAL. 

 

/VERIFICACIÓN REQUISITOS MÍNIMOS 

HABILITANTES /PARA PRESENTAR OFERTA 

PROPONENTE 

INTEGRASEO SAS 

No REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 

 CAPACIDAD JURÍDICA: Podrán participar en el presente proceso las personas jurídicas y 

aquellas que conformen Consorcios y Uniones Temporales, así como todas aquellas 

consideradas legalmente capaces en las disposiciones legales Colombianas. 

 REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 
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 Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE 
 

9-13 

 Cédula de Ciudadanía Representante Legal. CUMPLE 38 

 Representación legal, duración y objeto social. CUMPLE 9-13 

 Autorización para comprometer a la sociedad 

y/o poder. 

N/A N/A 

  
 

 
Carta de Presentación 

 
 

 
CUMPLE 

 
 

 
3-4 

 Certificación Bancaria CUMPLE 113 

 Garantía de la seriedad de la oferta. CUMPLE 115-126 

 Certificación de Antecedentes Fiscales CUMPLE 105-106 

 Certificación de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 103-104 

 Certificación antecedente judicial y Medidas 

correctivas. 

CUMPLE 109-110 

 Certificado de no estar condenado por delitos 

sexuales contra persona menor de 18 años. 

CUMPLE 108 

 Certificado de no estar reportado en el 

Registro de Deudores Alimenticios - REDAM 

CUMPLE 107 

 Hoja de vida de la función publica CUMPLE 78-79 

 Compromiso de transparencia. CUMPLE 98-101 

 Certificación sobre el cumplimiento de las 

obligaciones parafiscales y de seguridad social 

CUMPLE 48-49 
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 Registro Único de Proponentes – clasificación 

UNSPSC: 47121600, Maquinarias y accesorios 

para pisos, 47131700 Suministro para aseo, 

72101508 Servicio de limpieza de pisos, 

72102900  Servicios  de  Mantenimiento  y 

reparación de Instalaciones, 72151511 servicio d 

CUMPLE 81-96 

 mantenimiento o reparación de sistemas de 

iluminación, 72153501 Servicio de limpieza de 

exteriores de edificios, 76101502 Servicios de 

limpieza de baños, 76101606, Servicio de 

limpieza de equipos a base de químicos, 

76111500 Servicios de limpieza y 

mantenimiento de edificios generales y de 

oficinas, 76111504 Servicios de limpieza de 

ventanas o persianas, 76111601 Servicios de 

limpieza de baldosas o cielorraso acústicos, 

80111700 Reclutamiento de personal. 

  

 
 

Documento constitutivo de Consorcio o Unión 

Temporal (Si hay lugar a ello). 

N/A N/A 

 RUT CUMPLE 42-46 

 Certificado revisor fiscal sociedad anónima. N/A N/A 
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 Experiencia Acreditada: El proponente deberá 

acreditar máximo hasta Dos (2) contratos 

terminados cuyo objeto, obligaciones, alcance 

o condiciones sean iguales o similares al objeto 

de la presente contratación o correspondan o 

comprendan dentro de sus actividades, las que 

forman parte del contrato a celebrar. El valor 

sumado de los contratos debe ser igual o 

superior al presupuesto oficial expresado en 

salarios mínimos legales mensuales vigentes 

(SMMLV). En todo caso el proponente deberá 

allegar copia del contrato y certificado de 

ejecución  o  acta  de  cumplimiento  a 

satisfacción  expedido  por  parte  de  la 

CUMPLE 136-170 

 contratante y/o acta de liquidación y/o acta de 

recibo final. 

  

 

CONCLUSIÓN 
/ESTADO 

REVISION JURIDICA 

Una vez efectuada la revisión de la documentación jurídica se determina 
que: la propuesta presentada por INTEGRASEO SAS, aporta la totalidad 
de los documentos requeridos en el artículo 45 del acuerdo superior 
00006 de 2009 y cumple con los requisitos de orden jurídico exigidos en 
el pliego de condiciones de la invitación pública. 

Teniendo en cuenta lo anterior, se concluye que el proponente se 
encuentra habilitado jurídicamente para participar en el presente proceso 
de selección contractual en los términos exigidos en los términos 
de referencia de la invitación publica 002 de 2025. 

 
 
 

 
HABILITADO 

JURIDICAMENTE 

 

PROPONENTE No. 2: INTEGRAL DE ASEO DEL 
CARIBE SAS NIT: 901.383.763-2 
REP. LEGAL: LOREINIS MIRANDA ACUÑA 
CC. 1.140.848.226 

OFERTA ECONÓMICA: $517.244.420 MENSUAL. 
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/VERIFICACIÓN REQUISITOS MÍNIMOS 

HABILITANTES /PARA PRESENTAR OFERTA 

PROPONENTE 

LIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S.A.S 

No REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 

 CAPACIDAD JURÍDICA: Podrán participar en el presente proceso las personas jurídicas y 

aquellas que conformen Consorcios y Uniones Temporales, así como todas aquellas 

consideradas legalmente capaces en las disposiciones legales colombianas. 

 REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE FOLIO 

 Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

NO APORTA SE REQUIERE 

PARA 

SUBSANAR 

 Cédula de Ciudadanía Representante Legal. CUMPLE 7 

 Representación legal, duración y objeto social. NO APORTA SE REQUIERE 

PARA 

SUBSANAR 

 Autorización para comprometer a la sociedad 

y/o poder. 

N/A N/A 

 Carta de Presentación CUMPLE 3-6 

 Garantía de la seriedad de la oferta. CUMPLE 40-51 

 Certificación de Antecedentes Fiscales CUMPLE 31-32 

 Certificación de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 33-34 

 Certificación antecedente judicial y Medidas 

correctivas. 

CUMPLE 27-29 

 Certificado de no estar condenado por delitos 

sexuales contra persona menor de 18 años. 

CUMPLE 30 

 Certificado de no estar reportado en el 

Registro de Deudores Alimenticios - REDAM 

CUMPLE 35 
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 Hoja de vida de la función publica NO APORTA SE REQUIERE 

PARA 

SUBSANAR 

 Compromiso de transparencia. CUMPLE 36-39 

 Certificación sobre el cumplimiento de las 

obligaciones parafiscales y de seguridad social 

NO APORTA SE REQUIERE 

PARA 

SUBSANAR 

 Registro Único de Proponentes – clasificación 

UNSPSC: 47121600, Maquinarias y accesorios 

para pisos, 47131700 Suministro para aseo, 

72101508  Servicio  de  limpieza  de  pisos, 

CUMPLE 8-26 

 72102900 Servicios de Mantenimiento y 

reparación de Instalaciones, 72151511 

servicio d mantenimiento o reparación de 

sistemas de iluminación, 72153501 Servicio 

de limpieza de exteriores de edificios, 

76101502 Servicios de limpieza de baños, 

76101606, Servicio de limpieza de equipos a 

base de químicos, 76111500 Servicios de 

limpieza y mantenimiento de edificios 

generales y de oficinas, 76111504 Servicios 

de limpieza de ventanas o persianas, 

76111601 Servicios de limpieza de baldosas 

o cielorraso acústicos, 80111700 

Reclutamiento de personal. 

  

 
 

Documento constitutivo de Consorcio o 

Unión Temporal (Si hay lugar a ello). 

N/A N/A 

 RUT NO APORTA SE REQUIERE 

PARA 

SUBSANAR 
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 Certificado revisor fiscal sociedad anónima. N/A N/A 

 Experiencia Acreditada: El proponente 

deberá acreditar máximo hasta Dos (2) 

contratos terminados cuyo objeto, 

obligaciones, alcance o condiciones sean 

iguales o similares al objeto de la presente 

contratación o correspondan o 

comprendan dentro de sus actividades, las 

que forman parte del contrato a celebrar. 

El valor sumado de los contratos debe ser 

igual o superior al presupuesto oficial 

expresado en salarios mínimos legales 

mensuales vigentes (SMMLV). En todo 

caso el proponente deberá allegar copia 

del contrato y certificado de 

ejecución  o  acta  de  cumplimiento  
a 

CUMPLE 94-95 

 satisfacción expedido por parte de la 

contratante y/o acta de liquidación y/o acta 

de recibo final. 

  

 

 

 

CONCLUSIÓN 
/ESTADO 

REVISION JURIDICA 
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Una vez efectuada la revisión de la documentación jurídica se determina 
que: la propuesta presentada por INTEGRAL DEL ASEO DEL CARIBE 
S.A.S., no aporto los siguientes documentos: 

a. Certificado de Existencia y Representación Legal 
b. Hoja de vida de la función publica 

c. Certificación sobre el cumplimiento de las obligaciones 
parafiscales y de seguridad social 

d. RUT 

 
 
 

 
REQUERIR AL 

PROPONENTE 

 

 

RESUMEN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

PROPONENTE RESULTADO 

INTEGRASEO SAS HABILITADO 

INTEGRAL DE ASEO DEL CARIBE SAS  PENDIENTE 

 

 VERIFICACIÓN ASPECTOS FINANCIEROS 

 

INDICADORES INTEGRASEO 
SAS 

INTEGRAL DE 
ASEO DEL CAR 
IBE SAS 

 

Liquidez Activo 
Corriente 

/Pasivo 
Corriente 

Mayor= 
2.50 5.03 4.67 

 

Nivel 
Endeudamient 

o 

Total Pasivo 
/Total 
Activo 

Menor 
=60% 45% 49% 

 

Razón 
Cobertura 
Intereses 

Utilidad 
Operacional 

/Gastos 
Intereses 

Mayor = 
1.25 129.76 331.39 

 

Rentabilidad 
del Activo 

Utilidad 
Operacional 

/Total 
Activo 

Mayor 
=0,20 0.43 0.16 
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Rentabilidad 
del Patrimonio 

Utilidad 
Operacional 

/Total 
Patrimonio 

Mayor = 
0,25 0.80 0.32 

 

Capital de 
Trabajo 

Activo Cte- 
Pasivo Cte 

Mayor o 
Igual al 
Pto Oficial 

6.545.774.082 3.124.286.558 
 

 

 

RESUMEN DE REQUISITOS FINANCIEROS 

PROPONENTE RESULTADO 

INTEGRASEO SAS HABILITADO 

INTEGRAL DE ASEO DEL CARIBE SAS  NO HABILITADO 

 

 VERIFICACION DE ASPECTOS TECNICOS 

 
 

OFERTA ECONOMICA 

INTEGRASEO SAS $517.632.588,00 

INTEGRAL DE ASEO DEL CARIBE SAS  $517.244.420,00 

 
 

 

ITE

M 

ESPECIFICACIONE

S 
REQUERIMIENTOS 

TECNICOS 

PROPUESTA 

INTEGRAL DE 

ASEO 

FOLIO 
CUMPL

E 

NO 
CUMPL

E 

3,2 

Especificaciones 

Técnicas 

Aspectos Técnicos 

a. Consideraciones 
Generales del 
Servicio 
(Consideracione
s técnicas) 

b. Actividades de 
Personal 

c. Áreas de Aseo y 

Anexa oficio 
con la 

documentación 
requerida 

72 -92 X 
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Mantenimiento 
para intervenir 

d. Elementos, 
Equipos E 
Insumos 

e. Personal 
Requerido 

f. Operarios de 
Aseo y 
Mantenimiento 

 

 

3,2 
Especificaciones 

técnicas  
Supervisor  

 

NO 

PRESENTA 

DOCUMENTO 

  X 

3,3 
Especificaciones 

técnicas 

Coordinador de 
Seguridad y Salud en 
el Trabajo 

NO 

PRESENTA 

DOCUMENTO 

  X 

3,4 Especificaciones 

técnicas 

Coordinador de 
Sistemas Integrados 
de Gestión  

NO PRESENTA 
DOCUMENTO   X 

3,7 

 

Obligaciones a 

Cargo de 

contratista  

Concepto Sanitario  

 

NO PRESENTA 
DOCUMENTO 

 
 

 
 

 X 

9,1,2 Experiencia 

El proponente deberá 
acreditar máximo hasta 
DOS (2) contratos 
terminados cuyo 
objeto, obligaciones, 
alcance o condiciones 
sean iguales o similares 
al objeto de la presente 
contratación o 
correspondan o 
comprendan dentro de 
sus actividades, las que 
forman parte del 

NO PRESENTA 
DOCUMENTO 

COMPLETO 

Presenta 
dos 

contratos 
pero no 
cumplen 
con las 

condiciones 
establecida

s en el 
estudio 
previo  

 X 
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contrato a celebrar; Por 
lo menos una de las 
experiencias debe ser 
con una entidad estatal 
en el entidad de 
educación superior. El 
valor sumado de los 
contratos debe ser igual 
o superior al 
presupuesto oficial 
expresado en salarios 
mínimos legales 
mensuales vigentes 
(SMMLV).  
 

9,1,2 RUP 

Los contratos que 
respalden la experiencia 
deberán estar 
debidamente 
registrados en el 
Registro Único de 
Proponentes (RUP) y 
abarcar al menos un 
mínimo de CINCO (5) 
códigos UNSPSC 
exigidos. Es imperativo 
que estos contratos 
estén registrados hasta 
el tercer nivel dentro de 
la clasificación indicada 
en este proceso, 
asegurando así la 
validez y pertinencia de 
la experiencia 
presentada. 

 

Anexa oficio 
con la 

documentación 
requerida 

 

53 - 71 x  

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Las Ofertas que hayan 
sido verificadas y que 
cumplan con los 
criterios habilitantes se 
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calificarán sobre un 
total de cien (100) 
puntos, distribuidos de 
la siguiente manera 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Precio Oferta 
Económica 

Anexan Oferta Sobre No 2 X 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Promoción a la 

Industria Nacional 

NO PRESENTA 
DOCUMENTO 

  X 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Apoyo Personas con 

Discapacidad 

Anexa oficio 
con la 

documentación 
requerida 

97 -116 X 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Cumplimiento 

Emprendimiento y 

Empresa de Mujeres 

 
NO PRESENTA 
DOCUMENTO 

  X 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

 
Plan de Trabajo 

 
 

Anexa oficio 

con la 

documentació

n requerida 

 
 
 

117 - 325 

 
 
 

x 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Brigadas Adicionales  NO PRESENTA 
DOCUMENTO 

  X 

 

ITEM ESPECIFICACIONES REQUERIMIENTOS 
TECNICOS 

PROPUESTA 

INTEGRASEO 
FOLIO CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

3,2 Especificaciones 

Técnicas 

Aspectos Técnicos 

a. Consideraciones 
Generales del 

Anexa oficio con 
la 

documentación 

129 -
132 

X 
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Servicio 
(Consideraciones 
técnicas) 

b. Actividades de 
Personal 

c. Áreas de Aseo y 
Mantenimiento 
para intervenir 

d. Elementos, 
Equipos E 
Insumos 

e. Personal 
Requerido 

f. Operarios de 
Aseo y 
Mantenimiento 

 

 

requerida 

3,2 

Especificaciones 

técnicas  
Supervisor  

 

Anexa oficio 

con la 

documentación 

requerida 

187-
200 

X 

 

3,3 

Especificaciones 

técnicas 

Coordinador de 
Seguridad y Salud en el 
Trabajo 

 

 

Anexa oficio 

con la 

documentación 

requerida 

171 - 
186   

X 

 

3,4 
Especificaciones 

técnicas 

Coordinador de 
Sistemas Integrados de 
Gestión  

Anexa oficio con 
la 

documentación 
requerida 

215 - 
228 

X 

 

3,7 

 Obligaciones a 

Cargo de 

contratista  

Concepto Sanitario  

 

 

Anexa oficio con 
la 

documentación 
requerida 

 
 
 

133 - 
134 

x 
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9,1,2 Experiencia 

El proponente deberá 
acreditar máximo hasta 
DOS (2) contratos 
terminados cuyo objeto, 
obligaciones, alcance o 
condiciones sean iguales 
o similares al objeto de la 
presente contratación o 
correspondan o 
comprendan dentro de 
sus actividades, las que 
forman parte del 
contrato a celebrar; Por 
lo menos una de las 
experiencias debe ser 
con una entidad estatal 
en el entidad de 
educación superior. El 
valor sumado de los 
contratos debe ser igual 
o superior al presupuesto 
oficial expresado en 
salarios mínimos legales 
mensuales vigentes 
(SMMLV).  

 

Anexa oficio con 
la 

documentación 
requerida 

 

135- 170 x  

9,1,2 RUP 

Los contratos que 
respalden la experiencia 
deberán estar 
debidamente registrados 
en el Registro Único de 
Proponentes (RUP) y 
abarcar al menos un 
mínimo de CINCO (5) 
códigos UNSPSC 
exigidos. Es imperativo 
que estos contratos 
estén registrados hasta 
el tercer nivel dentro de 
la clasificación indicada 

Anexa oficio con 
la 

documentación 
requerida 

 

80 -96 x  
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en este proceso, 
asegurando así la validez 
y pertinencia de la 
experiencia presentada. 
 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Las Ofertas que hayan 
sido verificadas y que 
cumplan con los criterios 
habilitantes se calificarán 
sobre un total de cien 
(100) puntos, 
distribuidos de la 
siguiente manera 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Precio Oferta 
Económica 

Anexan Oferta 
Sobre 
No 2 

X 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Promoción a la 

Industria Nacional 

Anexa oficio con 
la 

documentación 
requerida 

279 - 
286 

X 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Apoyo Personas con 

Discapacidad 

Anexa oficio con 
la 

documentación 
requerida 

287 -
294 

X 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Cumplimiento 

Emprendimiento y 

Empresa de Mujeres 

 
Anexa oficio con 

la 
documentación 

requerida 

295 - 

330 
X 

 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

 
Plan de Trabajo 

 
 

Anexa oficio con 

la 

documentación 

requerida 

 
 
 

230 -
278 

 
 
 

x 
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9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Brigadas Adicionales  
Anexa resolución 
de la 
Supervigilancia 

332 -334 X 

 

 

El proponente Integral de Aseo no presenta las especificaciones técnicas completas, en el caso 
de la experiencia no cumple con los lineamientos establecidos por la entidad por lo tanto no 
será tenido en cuanta para los puntos ponderables  

 

FACTOR 

FACTORES DE 

EVALUACIÓN Y 

PONDERACIÓN 

CONCEPTO INTEGRASEO FOLIO PUNTAJE 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Precio Oferta Económica Anexan Oferta 
Sobre 
No 2 

50 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Promoción a la Industria 

Nacional 

Anexa oficio con la 
documentación 

requerida 
279 - 286 10 

9,2 

Factores de 

evaluación y 

ponderación 

Apoyo Personas con 

Discapacidad 

Anexa oficio con la 
documentación 

requerida 
287 -294 1 

9,2 
Factores de evaluación 

y ponderación 

Cumplimiento 

Emprendimiento y 

Empresa de Mujeres 

 
Anexa oficio con la 

documentación 
requerida 

295 - 

330 
3 

9,2 
Factores de evaluación 

y ponderación 

 
Plan de Trabajo 

 
 

Anexa oficio con la 

documentación 

requerida 

 
 
 

230 -
278 

10 

9,2 
Factores de evaluación 

y ponderación 
Brigadas Adicionales  Anexa resolución de la 

Supervigilancia 
332 -334 26 

RESULTADO  100 
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El proponente Integraseo S.A.S. cumple con las especificaciones técnicas, características de 
calidad y cantidades, alcance del objeto y precio el resultado de la evaluación lo pondera con 
100 puntos. 

 

RESUMEN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

PROPONENTE RESULTADO 

INTEGRASEO SAS HABILITADO 

INTEGRAL DE ASEO DEL CARIBE SAS  NO HABILITADO 

 

 

PROPONENTES 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIERO 

REQUISITOS 

TÉCNICOS 

INTEGRASEO SAS HABILITADO HABILITADO HABILITADO 

INTEGRAL DE ASEO DEL 
CARIBE SAS  

PENDIENTE NO HABILITADO PENDIENTE 

 
 
Teniendo en cuenta que el proponente debe subsanar requisitos técnicos y jurídicos 
requeridos en el presente informe, la calificación y la ponderación de la oferta queda 
pendiente para el informe de evaluación definitivo. 
Los documentos requeridos deben ser subsanados hasta el 9 de abril de 2025, debidamente 
foliados y citando el proceso en referencia. Estos pueden ser radicados en la Oficina del 
Departamento de Gestión de Compras y Contratación ubicada en la Sede Norte ubicada en 
la carrera 30 No. 8-49 Puerto Colombia, atlántico o remitidos al correo electrónico  
bienesysuministros@mail.uniatlantico.edu.co 

IV.OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACIÓN 

 
Si dentro del término establecido para el traslado de este informe de evaluación de las 
propuestas, los proponentes encontraren discrepancias u omisiones en el mismo, deberán 
darlos a conocer por escrito al Universidad. 

Dicho escrito deberá dirigirse a la Universidad del Atlántico Sede Norte ubicada en la Carrera 30 
No. 8-49, Puerto Colombia, Atlántico, al Departamento de Gestión de Compras y Contratación 

mailto:bienesysuministros@mail.uniatlantico.edu.co
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o enviarse al correo electrónico bienesysuministros@mail.uniatlantico.edu.co 

Para efectos de la radicación de cualquier documento o comunicación dirigido al Universidad 
en desarrollo del presente proceso, los proponentes o interesados deberán tener en cuenta que 
para que dichos documentos sean considerados por la Entidad, es necesario que estos se 
radiquen en el horario de atención del Universidad: 8:00 a.m. a 3:00 p.m., o al correo: 
bienesysuministros@mail.uniatlantico.edu.co 
 
Todos los documentos deberán venir debidamente foliados, citar el proceso de selección al que 
se dirige, identificando el asunto de manera clara. 

Dada en Puerto Colombia, el día cuatro (04) del mes de abril de 2025. 
 
(original Firmado) 

JESSICA PAOLA SANDOVAL HERRERA 

Jefe del Departamento de Gestión de Compras y Contratación 
 
(original Firmado) 

AURA PEREZ ROSAS 

Jefe del Departamento de Gestión Financiera 

 
(original Firmado) 

JOHN FREDDY VECINO DUARTE 

Jefe de Departamento de Infraestructura Física y Servicios Generales. 

 
 
(original Firmado) 

MARIA ANDREA BOCANEGRA JIMENEZ                                  

  Jefe Oficina Asesoría Jurídica                                     
 
Proyectó: YVB 

Revisó: Jefe Dpto. ComprasyC 
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